
 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 1. schůze dne 21.10.2022 Strana 1/26 
  

     
  
  
  
  

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O   O S T R A V A    
M Ě S T S K Ý   O B V O D   P O R U B A   

  
  
  
  
  
  

USNESENÍ 
  

Rada městského obvodu 
Poruba 

1. schůze konaná dne 21.10.2022 

 ________________________________________________________________________  
  

číslo 1/RMOb2226/1 – 29/RMOb2226/1 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
 

  
  
  
 

Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. 
starostka 

Jan Dekický 
místostarosta 

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 1. schůze dne 21.10.2022 Strana 2/26 
  

  
Přehled usnesení Rady městského obvodu Poruba dle čísel ze dne: 21.10.2022 
  
Číslo usnesení Materiál K jaké problematice Zn.předkl

. 
 __________________________________________________________________________________________  
1/RMOb2226/1 1 Stavba „ACR 202113371_OSERS“ - zřízení budoucí služebnosti 17 
2/RMOb2226/1 2 Stavba „Černá perla Ostrava, Slavíkova 1744/22, Ostrava – 

připojení do optické sítě“ - zřízení budoucí služebnosti 
17 

3/RMOb2226/1 3 Stavba elektronického komunikačního vedení v k. ú. Poruba-
sever, obec Ostrava 

17 

4/RMOb2226/1 4 Stavba elektronického komunikačního vedení v rámci stavby 
“VDF - B2B Ostrava LT CUBE 2” v k. ú. Poruba-sever, obec 
Ostrava 

17 

5/RMOb2226/1 5 Stavba „K PO – PS 15a (050658) Výměna potrubí SRT-TUV-
205+190+45m“ 

17 

6/RMOb2226/1 6 Stavba “Ostrava 3609/1 SMO, NNk” - zřízení služebnosti 17 
7/RMOb2226/1 7 Stavba “Ostrava 4423/1 SMO, NNk” - zřízení služebnosti 17 
8/RMOb2226/1 8 Stavba s názvem „Stavební úpravy a přístavba bytového domu 

Aleše Hrdličky 1626/4, 1627/6, 1628/8 Poruba, 70800 
Ostrava“ 

17 

9/RMOb2226/1 9 Záměr pronajmout část pozemku p.č. 3654/1 v k.ú. Poruba-
sever, obec Ostrava 

17 

10/RMOb2226/1 10 Záměr pronájmu pozemku pod garáží v k. ú. Poruba, obec 
Ostrava 

17 

11/RMOb2226/1 11 Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo č. 2021/12/0749 ze dne 15. 3. 
2022, jejímž předmětem je realizace stavby s názvem 
“Revitalizace vnitrobloku náměstí Jana Nerudy/ Hlavní třída v 
Ostravě-Porubě – II. a III. etapa” 

04.2 

12/RMOb2226/1 12 Dodatek č. 5 ke smlouvě o dílo č. 2021/12/0224 ze dne 14. 9. 
2021, jejímž předmětem je realizace stavby s názvem “Úprava 
veřejného prostoru náměstí Družby v Ostravě-Porubě – etapa 
A2” 

04.2 

13/RMOb2226/1 13 Sběr a svoz odpadů z odpadkových košů na území městského 
obvodu Poruba v období od 01/2023 do 12/2023 

04.2 

14/RMOb2226/1 14 Sběr a svoz odpadů z odpadkových košů na území městského 
obvodu Poruba v období od 01/2023 do 12/2025 - zrušení 
zadávacího řízení 

04.2 

15/RMOb2226/1 15 Smlouva o vypořádání závazků s Vodafone Czech Republic a.s. 
(k Dohodě o provedení vynucené překládky podzemního vedení 
veřejné komunikační sítě č. 2022/12/0307) 

04.2 

16/RMOb2226/1 16 Zimní údržba a přečišťování komunikací na území SMO-MOb 
Poruba 

04.2 

17/RMOb2226/1 17 Doporučení Magistrátu města Ostravy k uzavření nájemních 
smluv o nájmu bytu 

12 

18/RMOb2226/1 18 Předání do majetku statutárního města Ostravy vodních děl 
vybudovaných v rámci stavby “Zázemí pro VPP v Ostravě-
Porubě” 

12 

19/RMOb2226/1 19 Svěření rozhodování o uzavírání nájemních smluv k bytům v 
rámci projektu Rozvoj sociálního bydlení ve městě Ostrava 

12 

20/RMOb2226/1 20 Žádost o ukončení nájmu bytu v ulici Ukrajinská dohodou 12 
21/RMOb2226/1 21 Návrh na vydání rozhodnutí o neupotřebitelnosti movitého 

majetku spravovaného příspěvkovou organizací 
10 

22/RMOb2226/1 22 Předchozí souhlas s přenecháním prostor v příspěvkových 
organizacích městského obvodu Poruba 

10 

23/RMOb2226/1 23 Udělení souhlasu společnosti Veolia Energie ČR, a.s., 
Havlíčkovo náměstí 

06.2 

24/RMOb2226/1 24 Uzavření smlouvy o spolupráci při poskytnutí parkovacích míst 
s VŠB-TUO 

06.1 

25/RMOb2226/1 25 Návrh rozpočtových úprav 08 
26/RMOb2226/1 1 Návrh odměn ředitelům a ředitelkám mateřských, základních a 

střední školy zřizovaných statutárním městem Ostrava - 
10 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 1. schůze dne 21.10.2022 Strana 3/26 
  

městským obvodem Poruba 
27/RMOb2226/1 2 Souhlas zřizovatele se zapojením základní školy zřizované 

statutárním městem Ostrava - městským obvodem Poruba do 
Integrovaného regionálního operačního programu 
spravovaného Ministerstvem pro místní rozvoj ČR s názvem 
23. výzva IROP - Základní školy - SC 4.1 (MRR) 

10 

28/RMOb2226/1 3 Podání žádosti o dotaci z rozpočtu Moravskoslezského kraje na 
projekt Letní umělecká scéna v Porubě 2023 

04.1 

29/RMOb2226/1 4 Termíny schůzí Rady městského obvodu Poruba a zasedání 
Zastupitelstva městského obvodu Poruba 

01 

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 1. schůze dne 21.10.2022 Strana 4/26 
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1/RMOb2226/1 

  (zn.předkl.) 
17 

1) rozhodla 
  

souhlasit s umístěním stavby sítě veřejných komunikací včetně plastové 
infrastruktury a optických kabelů s názvem „ACR 202113371_OSERS“ v částech 
pozemků p.č. 899/1, 900, 920/1, 927, 944, 2989 a p.č. 2993, vše ostatní plocha v 
k.ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeny 
městskému obvodu Poruba, dle přílohy č. 3 tohoto materiálu 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti mezi statutárním 
městem Ostrava - městským obvodem Poruba, se sídlem Klimkovická 55/28, 
Ostrava-Poruba, PSČ 70856, IČO 00845451, jako budoucím povinným a Vodafone 
Czech Republic a.s., se sídlem náměstí Junkových 2808/2, Stodůlky, 155 00 Praha 
5, IČO 25788001, jako budoucím oprávněným, k částem pozemků p.č. 899/1, 900, 
920/1, 927, 944, 2989 a p.č. 2993, vše ostatní plocha v k.ú. Poruba, obec 
Ostrava, zakládající budoucímu oprávněnému právo na své náklady zřídit a 
provozovat v částech uvedených pozemků stavbu sítě veřejných komunikací 
včetně plastové infrastruktury a optických kabelů s názvem „ACR 
202113371_OSERS“ v rozsahu, jak bude vyznačeno v geometrickém plánu pro 
vymezení rozsahu věcného břemene, v nezbytném rozsahu vstupovat a vjíždět na 
tyto pozemky v souvislosti s provozem, opravami, údržbou nebo odstraněním 
stavby, a to za jednorázovou náhradu stanovenou znaleckým posudkem na ocenění 
služebnosti vypracovaným dle zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku a o 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů po ukončení stavby + DPH 
dle přílohy č. 14 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti dle bodů 1) a 2) 
tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      11.11.2022 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
2/RMOb2226/1 

  (zn.předkl.) 
17 

1) rozhodla 
  

souhlasit s umístěním přípojky veřejné sítě elektronických komunikací s názvem 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 1. schůze dne 21.10.2022 Strana 5/26 
  

„Černá perla Ostrava, Slavíkova 1744/22, Ostrava – připojení do optické sítě“ v 
částech pozemků p.č. 2003/6 a p.č. 2003/9, vše ostatní plocha v k.ú. Poruba-
sever, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeny městskému 
obvodu Poruba 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti mezi statutárním 
městem Ostrava - městským obvodem Poruba, se sídlem Klimkovická 55/28, 
Ostrava-Poruba, PSČ 70856, IČO 00845451, jako budoucím povinným a PODA a.s., 
se sídlem 28. října 1168/102, Moravská Ostrava, 70200 Ostrava, IČO 25816179, 
jako budoucím oprávněným, k částem pozemků p.č. 2003/6 a p.č. 2003/9, 
vše ostatní plocha v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, zakládající budoucímu 
oprávněnému právo na své náklady zřídit a provozovat v částech 
služebných pozemků přípojku veřejné sítě elektronických komunikací s názvem 
„Černá perla Ostrava, Slavíkova 1744/22, Ostrava – připojení do optické sítě“ v 
rozsahu, jak bude vyznačeno v geometrickém plánu pro vymezení rozsahu věcného 
břemene, v nezbytném rozsahu vstupovat a vjíždět na tyto pozemky v souvislosti s 
provozem, opravami, údržbou nebo odstraněním této stavby, a to za jednorázovou 
náhradu stanovenou znaleckým posudkem na ocenění služebnosti vypracovaným 
dle zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku a o změně některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů s tím, že k náhradě bude připočítána daň z přidané 
hodnoty v zákonné výši, dle přílohy č. 12 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti dle bodů 1) a 2) 
tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      30.11.2022 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
3/RMOb2226/1 

  (zn.předkl.) 
17 

1) rozhodla 
  

souhlasit s umístěním elektronického komunikačního vedení realizovaného v rámci 
stavby s názvem “ACR 202200594_OSSTP” na částech pozemků parc. č. 3654/1 a 
parc. č. 3654/2 oba ostatní plocha v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava, ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu Poruba 

  
2) rozhodla 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 1. schůze dne 21.10.2022 Strana 6/26 
  

  
o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti mezi statutárním 
městem Ostrava - městským obvodem Poruba, se sídlem Klimkovická 55/28, 
Ostrava-Poruba, PSČ 70856, IČO: 00845451, jako budoucím povinným a Vodafone 
Czech Republic a.s., se sídlem: náměstí Junkových 2808/2, Stodůlky, 155 00 Praha 
5, IČO: 25788001, jako budoucím oprávněným, k částem pozemků parc. č. 3654/1 
a parc. č. 3654/2 oba ostatní plocha v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava, zakládající 
budoucímu oprávněnému na dobu časově neomezenou právo na své 
náklady zřídit, provozovat, upravovat, udržovat a modernizovat na 
částech uvedených pozemků elektronické komunikační vedení realizované v rámci 
stavby s názvem “ACR 202200594_OSSTP“ v rozsahu, jak bude vyznačeno v 
geometrickém plánu pro vymezení rozsahu věcného břemene, v nezbytně 
nutném rozsahu vstupovat a vjíždět na uvedené pozemky v souvislosti se 
zřízováním, stavebními úpravami, opravami, modernizaci, provozováním nebo 
ostraněním tohoto zařízení, za jednorázovou náhradu stanovenou dle znaleckého 
posudku na ocenění služebnosti + DPH, 

dle přílohy č. 11 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti dle bodů 1) a 2) 
tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      30.12.2022 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
4/RMOb2226/1 

  (zn.předkl.) 
17 

1) rozhodla 
  

souhlasit s umístěním elektronického komunikačního vedení realizovaného v rámci 
stavby s názvem “VDF - B2B Ostrava LT CUBE 2” na části pozemku parc. č. 2002/1 
- ost. plocha v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřený městskému obvodu Poruba 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti mezi statutárním 
městem Ostrava - městským obvodem Poruba, se sídlem Klimkovická 55/28, 
Ostrava-Poruba, PSČ 70856, IČO: 00845451, jako budoucím povinným a Vodafone 
Czech Republic a.s., se sídlem: náměstí Junkových 2808/2, Stodůlky, 155 00 Praha 
5, IČO: 25788001, jako budoucím oprávněným, k části pozemku parc. č. 2002/1 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 1. schůze dne 21.10.2022 Strana 7/26 
  

- ost. plocha v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava, zakládající budoucímu 
oprávněnému právo na své náklady zřídit, provozovat, upravovat, udržovat a 
modernizovat na části uvedeného pozemku elektronické komunikační vedení 
realizované v rámci stavby s názvem “VDF - B2B Ostrava LT CUBE 2” v rozsahu, 
jak bude vyznačeno v geometrickém plánu pro vymezení rozsahu věcného 
břemene, v nezbytně nutném rozsahu vstupovat a vjíždět na 
uvedený pozemek v souvislosti se zřizováním, stavebními úpravami, opravami, 
modernizací, provozováním nebo odstraněním tohoto zařízení, za jednorázovou 
náhradu stanovenou dle znaleckého posudku na ocenění služebnosti + DPH, 

dle přílohy č. 10 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti dle bodů 1) a 2) 
tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      30.12.2022 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
5/RMOb2226/1 

  (zn.předkl.) 
17 

1) rozhodla 
  

souhlasit s generální opravou rozvodu teplé vody s názvem stavby „K PO – PS 15a 
(050658) Výměna potrubí SRT-TUV-205+190+45m“ na pozemcích p.č. 1094, p.č. 
1135, p.č. 1136/1, p.č. 1137, p.č. 1138/1, p.č. 1139/1, p.č. 1145/1, vše ostatní 
plocha v k.ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
svěřeny městskému obvodu Poruba, jak je uvedeno v příloze č. 2 a č. 3 tohoto 
materiálu 

  
2) rozhodla 
  

souhlasit se vstupem na pozemky p.č. 1094, p.č. 1135, p.č. 1136/1, p.č. 1137, p.č. 
1138/1, p.č. 1139/1, p.č. 1145/1, vše ostatní plocha v k.ú. Poruba, obec Ostrava, 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeny městskému obvodu Poruba, v 
souvislosti s realizací generální opravy rozvodu teplé vody s názvem stavby „K PO 
– PS 15a (050658) Výměna potrubí SRT-TUV-205+190+45m“ 

  
3) ukládá 
  

vyhotovit písemné stanovisko dle bodů 1) - 2)  tohoto usnesení a zaslat jej žadateli 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 1. schůze dne 21.10.2022 Strana 8/26 
  

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      04.11.2022 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
6/RMOb2226/1 

  (zn.předkl.) 
17 

ke svému usnesení č. 2279/RMOb1418/63 
  
1) rozhodla 
  

zřídit věcné břemeno - služebnost k části pozemku p.č. 3609/1 - ostatní plocha v 
k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, zakládající oprávněnému ČEZ Distribuce, a.s., se 
sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, IČO 24729035, 
právo na své náklady zřídit a provozovat na části služebného pozemku stavbu 
podzemního kabelového vedení NN včetně pojistkové skříně s názvem 
stavby  “Ostrava 3609/1 SMO, NNk”, v rozsahu jak je vymezeno v geometrickém 
plánu č. 2924-11/2017, v nezbytně nutném rozsahu vstupovat a vjíždět 
na služebný pozemek v souvislosti se zřízením, stavebními úpravami, opravami, 
provozováním nebo odstraněním této stavby, a to za jednorázovou úhradu ve výši 
10000 Kč + DPH 

a o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti dle přílohy č. 
6 tohoto materiálu 

  
2) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti dle přílohy č. 
6 předloženého materiálu 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      30.11.2022 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
7/RMOb2226/1 

  (zn.předkl.) 
17 

ke svému usnesení č. 2278/RMOb1418/63 
  
1) rozhodla 
  

zřídit věcné břemeno - služebnost k části pozemku p.č. 3607 - ostatní plocha v k.ú. 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 1. schůze dne 21.10.2022 Strana 9/26 
  

Poruba-sever, obec Ostrava, zakládající oprávněnému ČEZ Distribuce, a.s., se 
sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, IČO 24729035, 
právo na své náklady zřídit a provozovat na části služebného pozemku stavbu 
podzemního kabelového vedení NN včetně pojistkové skříně s názvem 
stavby  “Ostrava 4423/1 SMO, NNk”, v rozsahu jak je vymezeno v geometrickém 
plánu č. 2931-31/2017, v nezbytně nutném rozsahu vstupovat a vjíždět 
na služebný pozemek v souvislosti se zřízením, stavebními úpravami, opravami, 
provozováním nebo odstraněním této stavby, a to za jednorázovou úhradu ve výši 
10000 Kč + DPH 

a o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti dle přílohy č. 7 tohoto 
materiálu 

  
2) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti dle přílohy č. 7 
předloženého materiálu 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      30.11.2022 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
8/RMOb2226/1 

  (zn.předkl.) 
17 

1) rozhodla 
  

souhlasit s umístěním předsazených prefabrikovaných lodžií nad částmi pozemku 
p.č. 3609/8 - ostatní plocha  v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřen městskému obvodu Poruba, v rámci stavby s 
názvem „Stavební úpravy a přístavba bytového domu Aleše Hrdličky 1626/4, 
1627/6, 1628/8 Poruba, 70800 Ostrava“ 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti mezi statutárním 
městem Ostrava - městským obvodem Poruba, se sídlem Klimkovická 55/28, 
Ostrava-Poruba, PSČ 70856, IČO 00845451, jako budoucím povinným a 
Bytovým družstvem 1627, se sídlem Aleše Hrdličky 1627/6, Poruba, 708 00 
Ostrava, IČO 25368125, jako budoucím oprávněným, zakládající budoucímu 
oprávněnému a každému následujícímu vlastníku pozemku p.č. pozemku p.č. 3519 
- zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba č.p. 1628 – bytový 
dům, pozemku p.č. 3520 - zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba 
č.p. 1627 – bytový dům a pozemku p.č. 3521 - zastavěná plocha a nádvoří, jehož 
součástí je stavba č.p. 1626 – bytový dům, vše v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 1. schůze dne 21.10.2022 Strana 10/26 
  

právo služebnosti k částem pozemku p.č. 3609/8 v k.ú. Poruba-sever, obec 
Ostrava, jehož obsahem je právo na své náklady zřídit a provozovat předsazené 
prefabrikované lodžie na budově č.p. 1628, která je součástí pozemku p.č. 3519, na 
budově č.p. 1627, která je součástí pozemku p.č. 3520 a na budově č.p. 1626, 
která je součástí pozemku p.č. 3521, vše v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, 
realizované v rámci stavby s názvem „Stavební úpravy a přístavba bytového domu 
Aleše Hrdličky 1626/4, 1627/6, 1628/8 Poruba, 70800 Ostrava“, a to v rozsahu, jak 
bude vyznačeno v geometrickém plánu pro vymezení rozsahu věcného břemene, v 
nezbytném rozsahu vstupovat a vjíždět na uvedený pozemek v souvislosti s 
provozem, opravami, údržbou nebo odstraněním stavby, a to za jednorázovou 
úhradu ve výši 500,-Kč za každý i započatý m2, minimálně však 10.000,-Kč + DPH 
dle přílohy č. 12 tohoto materiálu 

  
3) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti dle bodů 1) a 2) 
tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      30.11.2022 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
9/RMOb2226/1 

  (zn.předkl.) 
17 

1) rozhodla 
  

o záměru pronajmout část pozemku p.č. 3654/1 - ostatní plocha o výměře 47 m2 
v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
svěřen městskému obvodu Poruba, dle přílohy č. 2 tohoto materiálu 

  
2) ukládá 
  

zveřejnit záměr pronájmu pozemku dle bodu 1) tohoto usnesení na úřední desce 
Úřadu městského obvodu Poruba 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      04.11.2022 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení)   (zn.předkl.) 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 1. schůze dne 21.10.2022 Strana 11/26 
  

10/RMOb2226/1 17 
1) rozhodla 
  

o záměru pronajmout pozemek parc. č. 1469 - zast. plocha a nádvoří o výměře 
16 m2 v k. ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
svěřen městskému obvodu Poruba 

  
2) ukládá 
  

zveřejnit záměr pronájmu dle bodu 1) tohoto usnesení na úřední desce Úřadu 
městského obvodu Poruba 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      31.10.2022 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
11/RMOb2226/1 

  (zn.předkl.) 
04.2 

1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření dodatku č.3  ke smlouvě o dílo č. 2021/12/0749 ze dne 15. 3. 2022, 
jejímž předmětem je realizace stavby s názvem “Revitalizace vnitrobloku náměstí 
Jana Nerudy/ Hlavní třída v Ostravě-Porubě – II. a III. etapa”” 

dle přílohy č. 1 tohoto materiálu 

  
3) ukládá 
  

zajistit uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě č. 2021/12/0749 ze dne 15. 3. 2022, v 
souladu s bodem 2)  tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Roman Gajdušek, vedoucí odboru investičního 
  Termín:      04.11.2022 
  
4) pověřuje 
  

Ing. Romana Gajduška, vedoucí odboru investičního, k podpisu dodatku č. 3 

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 1. schůze dne 21.10.2022 Strana 12/26 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
12/RMOb2226/1 

  (zn.předkl.) 
04.2 

1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření dodatku č. 5 ke smlouvě o dílo č. 2021/12/0224 ze dne 14. 9. 2021, 
jejímž předmětem je realizace stavby s názvem „Úprava veřejného prostoru 
náměstí Družby v Ostravě-Porubě – etapa A2” 

dle přílohy č. 1 tohoto materiálu 

  
3) ukládá 
  

zajistit uzavření dodatku č. 5 ke smlouvě č. 2021/12/0224 ze dne 14. 9. 2021, v 
souladu s bodem 2)  tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Roman Gajdušek, vedoucí odboru investičního 
  Termín:      04.11.2022 
  
4) pověřuje 
  

Ing. Romana Gajduška, vedoucího odboru investičního, k podpisu dodatku č. 5 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
13/RMOb2226/1 

  (zn.předkl.) 
04.2 

1) rozhodla 
  

o zadávacím řízení na veřejnou zakázku “ Sběr a svoz odpadů z odpadkových košů 
na území městského obvodu Poruba v období od 01/2023 do 12/2023”, a to formou 
zjednodušeného podlimitního řízení na služby 

  
2) rozhodla 
  

o složení komise pověřené k úkonům dle §42 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 1. schůze dne 21.10.2022 Strana 13/26 
  

veřejných zakázek 

dle důvodové zprávy 

  
3) ukládá 
  

zveřejnit zadávací dokumentaci v plném rozsahu na Profilu zadavatele 

  
  Zodpovídá: Ing. Roman Gajdušek, vedoucí odboru investičního 
  Termín:      11.11.2022 
  
4) ukládá 
  

předložit Radě městského obvodu Poruba výsledek hodnocení nabídek 

  
  Zodpovídá: Ing. Roman Gajdušek, vedoucí odboru investičního 
  Termín:      09.12.2022 
  
5) pověřuje 
  

Ing. Romana Gajduška, vedoucího odboru investičního, k administrativním úkonům 
souvisejícím s veřejnou zakázkou 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
14/RMOb2226/1 

  (zn.předkl.) 
04.2 

1) bere na vědomí 
  

důvodovou zprávu 

  
2) rozhodla 
  

o zrušení zadávacího řízení Sběr a svoz odpadů z odpadkových košů na území 
městského obvodu Poruba v období od 01/2023 do 12/2025, zahájeného formou 
zjednodušeného podlimitního řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění 

dle důvodové zprávy 

  
3) ukládá 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 1. schůze dne 21.10.2022 Strana 14/26 
  

  
zveřejnit oznámení o rozhodnutí zadavatele zrušit zadávací řízení na Profilu 
zadavatele 

  
  Zodpovídá: Ing. Roman Gajdušek, vedoucí odboru investičního 
  Termín:      26.10.2022 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
15/RMOb2226/1 

  (zn.předkl.) 
04.2 

1) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o vypořádání závazků s Vodafone Czech Republic a.s. se sídlem 
náměstí Junkových 2808/2, Stodůlky, 155 00 Praha 5, IČO 25788001 dle přílohy č. 
1 materiálu 

  
2) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy dle bodu 1 tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Roman Gajdušek, vedoucí odboru investičního 
  Termín:      11.11.2022 
  
3) pověřuje 
  

k podpisu smlouvy Ing. Romana Gajduška, vedoucího odboru investičního 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
16/RMOb2226/1 

  (zn.předkl.) 
04.2 

1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření dodatku č.1 ke smlouvě č. 2021/14/0437 ze dne 19.07.2021 na akci: 
Zimní údržba a přečišťování komunikací na území SMO-MOb Poruba 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 1. schůze dne 21.10.2022 Strana 15/26 
  

dle přílohy č.1 

  
3) ukládá 
  

zajistit uzavření dodatku č.1 ke smlouvě č. 2021/14/0437 ze dne 19.07.2021 dle 
bodu 2) usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Roman Gajdušek, vedoucí odboru investičního 
  Termín:      27.10.2022 
  
4) pověřuje 
  

Bc. Romana Karkošku, vedoucího odboru dopravy a údržby komunikací, k podpisu 
dodatku 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
17/RMOb2226/1 

  (zn.předkl.) 
12 

1) projednala 
  

doporučení odboru sociálních věcí a zdravotnictví Magistrátu města Ostravy ze dne 
21. 9. 2022 a důvodovou zprávu 

  
2) rozhodla 
  

uzavřít přednostně nájemní smlouvu na pronájem bytu č. XX o velikosti 1+1 v 
bytovém domě č. XXXXX v ulici X XXXXXXX v Ostravě-Porubě s paní XXXXXXXXXX 
XXXXXXX, nar. XXX XX XXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou v délce 12 měsíců, s účinností od 1. 11. 2022 

  
3) rozhodla 
  

uzavřít přednostně nájemní smlouvu na pronájem bytu č. XXo velikosti 1+3 v 
bytovém domě č. XXXXX v ulici X XXXXXXX v Ostravě-Porubě s paní XXXXXXXX 
XXXXXXX, nar. XXX XX XXXX, trvale bytem X XXXXXXX XXXXX, XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou v délce 12 měsíců, s účinností od 1. 11. 2022 

  
4) ukládá 
  

odboru bytového hospodářství a údržby budov zajistit uzavření nájemní smlouvy 
dle bodu 2) a dle bodu 3) tohoto usnesení  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 1. schůze dne 21.10.2022 Strana 16/26 
  

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      26.10.2022 
  
5) pověřuje 
  

vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby budov Úřadu městského obvodu 
Poruba Bc. Petru Lehkou k podpisu nájemních smluv 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
18/RMOb2226/1 

  (zn.předkl.) 
12 

1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) rozhodla 
  

o předání majetku, a to vodních děl IO 02.4 Kanalizace jednotná a IO 04.1. 
Prodloužení vodovodního řadu vybudovaných v souvislosti se stavbou “Zázemí pro 
VPP v Ostravě-Porubě”, statutárnímu městu Ostrava, se sídlem Prokešovo náměstí 
1803/8, 739 00 Ostrava, IČO: 00845451 

  
3) ukládá 
  

zajistit protokolární předání majetku, uvedeného v bodu 2) tohoto 
usnesení, statutárnímu městu Ostrava  

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      31.10.2022 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
19/RMOb2226/1 

  (zn.předkl.) 
12 

1) projednala 
  

důvodovou zprávu 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 1. schůze dne 21.10.2022 Strana 17/26 
  

  
2) svěřuje 
  odboru bytového hospodářství a údržby budov Úřadu městského obvodu Poruba s 

účinností od 1. 11. 2022 rozhodování o uzavírání nájemních smluv (včetně změn či 
zániku nájmu) v rámci projektu “Rozvoj sociálního bydlení ve městě Ostrava” k 
tomuto bytu: 
  
byt č. XXX o velikosti 1+2 umístěný v bytovém domě č. 741/11 na Havlíčkově 
náměstí v Ostravě-Porubě, který je součástí pozemku p. č. 1521 v k. ú. Poruba, 
obec Ostrava, 

  
3) rozhodla 
  

o výši nájemného při uzavírání nájemních smluv k bytům ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy, svěřená správa městskému obvodu Poruba, v rámci projektu 
“Rozvoj sociálního bydlení ve městě Ostrava” takto: 

nájemné za 1m2 započitatelné podlahové plochy se stanovuje ve výši 85,- Kč/měsíc 
  
4) pověřuje 
  

k podpisu právních jednání uvedených v bodu 2) tohoto usnesení vedoucí odboru 
bytového hospodářství a údržby budov Úřadu městského obvodu Poruba Bc. Petru 
Lehkou 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
20/RMOb2226/1 

  (zn.předkl.) 
12 

1) projednala 
  

žádost XXXX XXXXXX XXXXXXX ze dne 27. 9. 2022  

  
2) rozhodla 
  

o uzavření dohody o ukončení nájmu bytu č. 1451/1 o velikosti 0+1 v bytovém 
domě č. p. 1451 v ulici Ukrajinská, č. or. 11 v Ostravě-Porubě s XXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXX XXXX XX XX XXXX, ke dni 30. 11. 2022 

  
3) ukládá 
  

odboru bytového hospodářství a údržby budov zajistit uzavření dohody dle bodu 2) 
tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 1. schůze dne 21.10.2022 Strana 18/26 
  

budov 
  Termín:      30.11.2022 
  
4) pověřuje 
  

vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby budov Bc. Petru Lehkou k podpisu 
dohody dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
21/RMOb2226/1 

  (zn.předkl.) 
10 

1) rozhodla 
  

o neupotřebitelnosti dlouhodobého hmotného movitého majetku statutárního 
města Ostrava - městského obvodu Poruba spravovaného Základní školou, 
Ostrava-Poruba, A. Hrdličky 1638, příspěvkovou organizací, dle důvodové zprávy a 
přílohy č. 1 

  
2) vydává 
  

souhlas s likvidací neupotřebitelného dlouhodobého hmotného movitého majetku 
statutárního města Ostrava - městského obvodu Poruba spravovaného Základní 
školou, Ostrava-Poruba, A. Hrdličky 1638, příspěvkovou organizací, a s návrhem na 
způsob jeho likvidace dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 

  
3) jmenuje 
  

likvidační komisi Základní školy, Ostrava-Poruba, A. Hrdličky 1638, příspěvkové 
organizace, ve složení: 

XXXX XXXX XXXXXXXXXX 
XXXXX XXXXXXXXXX 
XXXXX XXXXXXXXX 

  
4) ukládá 
  

informovat příspěvkovou organizaci o přijatém usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Milan Gregor, vedoucí odboru školství, prevence kriminality a 

bezpečnosti 
  Termín:      31.10.2022 
  

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 1. schůze dne 21.10.2022 Strana 19/26 
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
22/RMOb2226/1 

  (zn.předkl.) 
10 

1) vydává 
  

předchozí souhlas s pronájmem prostor v Základní škole, Ostrava-Poruba, 
Komenského 668, příspěvkové organizaci, konkrétně: 
- učebny č. 115 pro žadatele Veselá věda kroužky a tábory z. ú., IČO 
09607463, Smržov 5, 463 43 Český Dub 

  
2) vydává 
  

předchozí souhlas s pronájmem prostor v Základní škole generála Zdeňka 
Škarvady, Ostrava-Poruba, příspěvkové organizaci, konkrétně: 
- velké tělocvičny pro žadatele MG Dance, z.s., IČO 09428623, Jana Maluchy 
214/73, Dubina, 700 30 Ostrava 

  
3) vydává 
  

předchozí souhlas s pronájmem prostor v Základní škole, Ostrava-Poruba, I. 
Sekaniny 1804, příspěvkové organizaci, konkrétně: 
- učebny D4 pro žadatele Scintio MEDscience Education s.r.o., IČO 
08678227, Haškova 139/2, Lesná, 638 00 Brno 
- velké tělocvičny pro žadatele TJ Sokol Pustkovec z.s., IČO 44741171, Pustkovecká 
356/103, Pustkovec, 708 00 Ostrava 

  
4) vydává 
  

předchozí souhlas s pronájmem prostor v Mateřské škole, Ostrava-Poruba, Oty 
Synka 1834, příspěvkové organizaci, konkrétně: 
- učebny v II. NP MŠ Oty Synka 1834, učebny v II. NP MŠ Ludvíka Podéště 
1873 a učebny v II. NP MŠ Otakara Jeremiáše 1985 pro žadatele KROUŽKY, o.p.s., 
IČO 24147273, V parku 2309/6, Chodov, 148 00 Praha 4 

  
5) vydává 
  

předchozí souhlas s pronájmem prostor v Mateřské škole, Ostrava-Poruba, V. 
Makovského 4429, příspěvkové organizaci, konkrétně: 
- herny v MŠ V. Makovského 4429 pro žadatele Morava kroužky, spolek, IČO 
08552274, Vinohradská 715/42, 748 01 Hlučín 

  
6) ukládá 
  

seznámit ředitele příspěvkových organizací s rozhodnutím Rady městského obvodu 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 1. schůze dne 21.10.2022 Strana 20/26 
  

Poruba dle bodů 1) až 5) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Milan Gregor, vedoucí odboru školství, prevence kriminality a 

bezpečnosti 
  Termín:      24.10.2022 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
23/RMOb2226/1 

  (zn.předkl.) 
06.2 

1) rozhodla 
  

souhlasit s kácením dřevin, druhu: 

• 2x jírovec maďál, 1x zapojený porost dřevin-vajgelie na pozemku parcelní 
číslo 1525 v k.ú. Poruba, obec Ostrava 
• 1x zapojený porost dřevin-šeříku na pozemku parcelní číslo 1515 v k.ú. 
Poruba, obec Ostrava dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 
  

zaslat písemné stanovisko žadateli dle bodu 1) tohoto usnesení  

  
  Zodpovídá: Pavel Janků, vedoucí odboru technických služeb a zeleně 
  Termín:      04.11.2022 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
24/RMOb2226/1 

  (zn.předkl.) 
06.1 

1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o spolupráci při poskytnutí parkovacích míst č. 
2022/14/0700 mezi statutárním městem Ostrava - městským obvodem Poruba, se 
sídlem Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava-Poruba, IČO: 00845451 a Vysokou 
školou báňskou - Technickou univerzitou Ostrava, se sídlem 17. listopadu 2172/15, 
708 00, Ostrava - Poruba, IČO: 61989100, dle přílohy č. 1 materiálu 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 1. schůze dne 21.10.2022 Strana 21/26 
  

  
3) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o spolupráci při poskytnutí parkovacích míst uvedené v 
bodě 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Bc. Roman Karkoška, odbor dopravy a údržby komunikací 
  Termín:      31.10.2022 
  
4) zmocňuje 
  

Bc. Miroslava Otiska, MSc., MBA, místostarostu městského obvodu Poruba k 
podpisu smlouvy o spolupráci při poskytnutí parkovacích míst dle bodu 2) tohoto 
usnesení 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
25/RMOb2226/1 

  (zn.předkl.) 
08 

1) schvaluje 
  

I. Rozpočtové úpravy od statutárního města Ostravy 

* zvýšení běžných výdajů 
o       12 tis. Kč ... ODPA 6221 Humanitární zahraniční pomoc přímá 

* zvýšení kapitálových výdajů 
o  2 250 tis. Kč ... ORG 0502083 Chodníkový čistící vůz pro celoroční čištění 
komunikací IV. třídy v MOb Poruba 

* zvýšení rozpočtu příjmů 
o       12 tis. Kč ... POL 4137 Neinvestiční převody mezi statutárními městy a 
jejich městskými obvody nebo částmi (příjmy) 
o  2 250 tis. Kč ... POL 4251 Investiční převody mezi statutárními městy a jejich 
městskými obvody nebo částmi (příjmy) 

II. Rozpočtové úpravy městského obvodu Poruba 

* zvýšení závazného ukazatele - neinvestičního příspěvku zřízené příspěvkové 
organizaci 
o      41 tis. Kč ... ZŠ Porubská 832 
o        5 tis. Kč ... ZŠ Dětská 915 
o      60 tis. Kč ... ZŠ Ukrajinská 1533 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 1. schůze dne 21.10.2022 Strana 22/26 
  

o      80 tis. Kč ... MŠ Sokolovská 1168 
o    100 tis. Kč ... MŠ J. Šoupala 1611       

* zvýšení závazného ukazatele - neinvestičního transferu zřízené příspěvkové 
organizaci 
o  1 011 tis. Kč ... MŠ O. Synka 1834 
o     825 tis. Kč ... MŠ Čtyřlístek 

* zvýšení závazného ukazatele - investičního transferu zřízené příspěvkové 
organizaci 
o       50 tis. Kč ... ZŠ Komenského 668 

* zvýšení rozpočtu běžných výdajů 
o  2 000 tis. Kč ... ODPA 3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 
o     280 tis. Kč ... ODPA 3639 Komunální služby a územní rozvoj jinde 
nezařazené 
o       50 tis. Kč ... ODPA 3631 Veřejné osvětlení 
o       23 tis. Kč ... ODPA 3639 Komunální služby a územní rozvoj jinde 
nezařazené, ORG 0502069 Rozšíření areálu VPP v lokalitě Nad Porubkou 
o      25 tis. Kč ... ODPA 6221 Humanitární zahraniční pomoc přímá 
o      48 tis. Kč ... ODPA 6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené 
o      95 tis. Kč ... ODPA 3349 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 
o    150 tis. Kč ... ODPA 3341 Rozhlas a televize  
o     525 tis. Kč ... ODPA 6118 Volba prezidenta republiky 

* zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů 
o      10 tis. Kč ... ORG 0502078 Prodloužení chodníku na nám. Družby v O.-
Porubě 
o    396 tis. Kč ... ORG 0502056 Revitalizace veř. prostoru na nám. Družby, etapa 
A2 
o    460 tis. Kč ... ORG 0502072 Revitalizace parků u DK Poklad, O.-Poruba 
o    330 tis. Kč ... ORG 6121 Výkup garáže 

* snížení rozpočtu běžných výdajů 
o    133 tis. Kč ... ODPA 2141 Vnitřní obchod 
o    147 tis. Kč ... ODPA 3639 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 
o      50 tis. Kč ... ODPA  3631 Veřejné osvětlení 
o    396 tis. Kč ... ODPA 2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací, ORG 
0502056 Revitalizace veřejného prostoru nám. Družby, etapa A2 
o    460 tis. Kč ... ODPA  3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň, ORG 
0502072 Revitalizace parků u DK Poklad, O.-Poruba 
o      25 tis. Kč ... ODPA 3612 Bytové hospodářství, ORG 200 Bytové domy 
o      48 tis. Kč ... ODPA 3900 Ostatní činnosti související se službami pro 
obyvatelstvo, ORG 121 MA21 
o    245 tis. Kč ... ODPA 6171 Vnitřní správa 
o      50 tis. Kč ... ODPA 2223 Bezpečnost silničního provozu 
o    221 tis. Kč ... ODPA 3299 Ostatní záležitosti vzdělávání 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 1. schůze dne 21.10.2022 Strana 23/26 
  

o      65 tis. Kč ... ODPA 3113 Základní školy / rozpočtová rezerva 

* snížení rozpočtu kapitálových výdajů 
o      10 tis. Kč ... ORG 0502077 Rekonstrukce odlučovače tuku u kuchyně ZŠ 
Bulharská 
o      23 tis. Kč ... ORG 0502069 Rozšíření areálu VPP v lokalitě Nad Porubkou  

* zvýšení rozpočtu příjmů 
o  1 836 tis. Kč ... POL 4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního 
rozpočtu 

* zvýšení financování  
o  2 855 tis. Kč ... POL 8115 Změna stavu krátkodobých prostředků na 
bankovních účtech, základní běžný účet 

  
2) ukládá 
  

realizovat rozpočtové úpravy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Petr Solanský, vedoucí odboru finančního a ekonomického 
  Termín:      04.11.2022 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
26/RMOb2226/1 

  (zn.předkl.) 
10 

1) rozhodla 
  

v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších 
předpisů, o udělení odměn ředitelům a ředitelkám mateřských, základních a střední 
školy, příspěvkových organizací zřizovaných statutárním městem Ostrava - 
městským obvodem Poruba, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 

  
2) ukládá 
  

seznámit ředitele a ředitelky příspěvkových organizací s rozhodnutím Rady 
městského obvodu Poruba dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Milan Gregor, vedoucí odboru školství, prevence kriminality a 

bezpečnosti 
  Termín:      04.11.2022 
  

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 1. schůze dne 21.10.2022 Strana 24/26 
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
27/RMOb2226/1 

  (zn.předkl.) 
10 

1) uděluje souhlas 
  

zřizovatele s podáním žádosti o dotační podporu projektu Základní školy, Ostrava-
Poruba, K. Pokorného 1382, příspěvkové organizace, s názvem ”Rekonstrukce a 
modernizace multimediální učebny, učeben zájmového vzdělávání a zázemí pro 
školní poradenské pracoviště na ZŠ Ostrava-Poruba, K. Pokorného 1382” v 
návaznosti na zapojení školy do 23. výzvy IROP - Základní školy - SC 4.1 (MRR) dle 
důvodové zprávy a přílohy č. 3 

  
2) souhlasí 
  

u projektu uvedeného v bodě 1) s jeho předfinancováním v době jeho realizace, s 
finanční spoluúčastí zřizovatele v předpokládané výši 10 % celkových nákladů 
projektu, s provedením technického zhodnocení majetku dotčeného realizací 
projektu a s udržením výstupu projektu po dobu jeho udržitelnosti, tj. minimálně 5 
let od jeho finančního vypořádání dle důvodové zprávy a přílohy č. 3 

  
3) ukládá 
  

informovat žadatele o podporu o přijatém usnesení Rady městského obvodu Poruba 
dle bodů 1) až 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Milan Gregor, vedoucí odboru školství, prevence kriminality a 

bezpečnosti 
  Termín:      27.10.2022 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
28/RMOb2226/1 

  (zn.předkl.) 
04.1 

1) rozhodla 
  

o podání žádosti o dotaci z dotačního Programu podpory aktivit v oblasti 
kultury v Moravskoslezském kraji na rok 2023 vyhlášeného 
Moravskoslezským krajem na projekt Letní umělecká scéna v Porubě 2023 
za podmínky, že Rada města Ostravy vyjádří souhlas s podáním žádosti o 
poskytnutí dotace na výše uvedený projekt dle důvodové zprávy 

  
2) schvaluje 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 1. schůze dne 21.10.2022 Strana 25/26 
  

  
předfinancování projektu Letní umělecká scéna v Porubě 2023 ve výši 
celkových předpokládaných výdajů, tj. 514 000 Kč včetně DPH 

  
3) schvaluje 
  

spolufinancování projektu Letní umělecká scéna v Porubě 2023 v minimální 
výši 192 500 Kč včetně DPH 

  
4) zmocňuje 
  

Ing. Lucii Baránkovou Vilamovou, Ph.D. starostku městského obvodu Poruba 
k podpisu žádosti o dotaci dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  
5) ukládá 
  

požádat Radu města Ostravy o vyjádření souhlasu s podáním žádosti o 
poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje na projekt Letní 
umělecká scéna v Porubě 2023 

  
  Zodpovídá: Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., starostka 
  Termín:      01.11.2022 
  
6) ukládá 
  

zajistit podání žádosti o dotaci a všech jejích požadovaných příloh na projekt 
Letní umělecká scéna v Porubě 2023 v souladu s podmínkami dotačního 
Programu na podporu aktivit v oblasti kultury v Moravskoslezském kraji na 
rok 2023 vyhlášeného Moravskoslezským krajem 

  
  Zodpovídá: Jana Klečková, vedoucí odboru strategického rozvoje 
  Termín:      30.11.2022 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
29/RMOb2226/1 

  (zn.předkl.) 
01 

1) schvaluje 
  

termíny schůzí Rady městského obvodu Poruba na: 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 1. schůze dne 21.10.2022 Strana 26/26 
  

03.11.2022 

15.11.2022 

01.12.2022 

15.12.2022 

  
2) schvaluje 
  

termín zasedání Zastupitelstva městského obvodu Poruba na: 

13.12.2022 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

 


